
鹿野鄉-永安聖安宮-中華民國 113年(歲次甲辰年)安奉太歲-點光明燈通知單 

                 信士                  
敬愛的聖安宮 眾        大家好： 
                 大德 

欣逢新春，萬象更新神恩普照，恭維闔府納福迎祥，萬事迪吉。 
今年農曆年為「甲辰龍年」本宮奉諭謹擇於 2024年(113年)2月 18日歲次甲辰

年農曆正月初九日未時（下午 1點起），恭祝玉皇大帝萬壽，並舉辦甲辰龍年年安奉值
年太歲 李成大將軍星君與點光明燈消災祈福祭祀科儀，祈求國泰民安，風調雨順，
合境居民安居樂業，上天賜福消災解厄，闔家四季安寧，敬請 諸位大德屆時蒞臨本
宮參拜，共霑法喜同沐神恩！ 

 
今年-民國 113年歲次甲辰年，生肖屬龍為「值太歲」，屬狗為「沖太歲」，兩者

統稱「犯太歲」或「本命年」。這兩個生肖的人要安太歲、點太歲燈。另外，生肖屬牛、
羊稱為「偏沖太歲」 

 龍年犯太歲生肖表 

 正沖 龍 1、13、25、37、49、61、73、85歲 (農曆歲) 

狗 7、19、31、43、55、67、79歲 (農曆歲) 

 

 偏沖 牛 4、16、28、40、52、64、76、88歲(農曆歲) 

羊 10、22、34、46、58、70、82歲 (農曆歲) 

兔 2、14、26、38、50、62、74、86歲 (農曆歲) 

 
俗云：太歲當頭座，無災恐有禍，太歲出現來，無病恐破財。凡沖犯者，宜安奉值年
太歲星君，並多行善積德，可以消災解厄，逢凶化吉。於宮內安奉太歲燈，勝於一切
處，日日香燭供奉，諸天常擁護，神抵保吉祥。 
或祈願來年一切平安順利者，皆宜安奉光明燈，照破無明，開啟智慧，來年光明吉祥！
以上功德金每項三００元。 
 
諸位大德：如無犯沖之生肖亦可安奉「太歲」或「點光明燈」以保平安者；凡有意參
與信眾大德請於正月初一至初三日直接將報名表填妥送達『聖安宮』服務處即可，現
場安排有值班委員及服務員協助辦理。  

專此奉達    順 頌      新春愉快！  

 
                      永安聖安宮管理委員會   主任委員：李樹根 
 

項 目 姓 名 
出生日時（農曆） 

年 齡 地    址（電   話） 備 註 
年 月 日 時 

        1.  

        2.  

        3.  

        4.  

        5.  

        6.  

        7.  

        8.  

        9.  

 


